
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Caixa Postal 3037 - 37200-000 – LAVRAS -MG

TEL: (35) 3829 – 1072 
E-Mail: mpe@ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/ppg/educacao/

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal de Lavras, 
no uso de suas atribuições, e após reunião realizada no dia 13 de maio de 2013, às 09 horas na 
sala  17,  do  Departamento  de  Educação  para  conferência  dos  dados  e  documentos  dos 
candidatos inscritos no Processo Seletivo, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 004/2013 e 
Retificação do Edital PRPG/UFLA Nº04/2013 para seleção do PPGE para ingresso em 2013/2.

Resolve: 

Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados:

Nome Inscrição

Adirson Procópio da Silva 8685

Adriana Paula Goulart Oliveira Mesquita 8708

Afrânio Moraes de Oliveira 8754

Alan Trolez Penha 8413

Alessandra Aparecida Vilela 8512

Alessandro Efrain Alves 8587

Alexandre José de Carvalho Silva 8248

Aline Fernandes Melo 8480

Amanda Jackline Santos Silva 8345

Ana Cristina Carvalho Sá Barreto 8608

Ana Paula de Souza 8824

Andrêsa Helena de Lima Lima 8686

Andressa Ferreira Alves 8784

Angelita Fernandes Silva Guimarães 8473

Arlete Vilela de Faria 8400

Bárbara Tostes Machado 8222

http://www.prpg.ufla.br/ppg/educacao/


Bruno Amarante Couto Rezende Rezende 8771

Cátia Aparecida Verissímo 8486

Celso Idamiano 8609

Clarissa Cristina Pereira Lima 8086

Cláudia Maria Soares Rossi 8786

Cléa Andrade 8591

Cleonice Maria da Silva 8573

Cristina Mara Vilela Silva 7911

Daniela Maria Maciel 7879

Daniele Ribeiro de Faria 8493

Daysa de Andrade Santos 8187

Delmir Rildo Alves 8761

Elaine dos Reis Silva Ferreira 8262

Elizabeth Ferreira Terra Lasmar 8590

Eneder Donizete Rosa 8541

Fabiana Perla Barcelos 8141

Fábio Junior Alves 8051

Fabrício de Lima Patu e Silva 8778

Fernando Cardoso Montes 8065

Frankeliny Natividade 7979

Geórgia Nílria Basílio Ramalho de Alencar 8746

Gisele Cristina Nishiyama 8151

Gizele Carvalho 8174

Hernane Guedes Jaques 7948

Iara Duarte Guadalupe Freire 8814

Isamara Rafael Tadeu 8704

Jaciluz Dias Fonseca 7975

Janaina Rezende Felizardo 8184

Juliana Corsini da Silva Lopes 8391



Júlio Resende Costa 8079

Jussara Aparecida Teixeira 8764

Jussara Maria Horta 8432

Luciana Cardoso de Araújo 7951

Kátia Batista Martins 8070

Luciana Narciso de Mattos 7928

Luciana Teixeira de Souza 8576

Mailson Alan de Godoi 8060

Maria Camila Lima 7945

Maria Silvana da Silva 8336

Marlandes de Fárima Evaristo Rodrigues Galvão 8793

Marta Lúcia Aparecida Severino 8712

Mary Rose Machado Marques 8056

Marylucia Cavalcante Silva 8475

Nathália Carvalho Lopes Rodrigues 8031

Neuzete Pires Ferreira 8676

Otávio José dos Santos Filho 7918

Renata Vieira de Melo 8460

Rita de Cássia Batista 7997

Roberto Carlos Vital 8752

Rosalva Maria Martins dos Santos 8651

Roselma Silva 8694

Simone Torres 8495

Valdineia Luciana de Almeida Martins 8318

Vanessa de Oliveira 8203

Vinicius de Almeida Guanais 8282

Wanessa Antunes de Carvalho 8658



Lavras, 13 de maio de 2013

                                                                 Luciana Azevedo Rodrigues
Coordenadora do Mestrado Profissional em Educação


